
Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 
Příloha č. 1 k č.j. PPR-10448-133/ČJ-2013-990656 - Technická specifikace pro ČÁST A 
„DVI tým PČR“ (CH-028) 
 

1. Technická specifikace sady pro foto dokumentaci:  
 

Jedná se o sady pro foto a video dokumentaci: 

Sada pro fotografickou dokumentaci (celkem 4 sady): 

- tělo fotoaparátu – 1 ks 
o digitální jednooká zrcadlovka 
o kovové tělo, utěsněné proti prachu a vlhkosti 
o obrazový snímač velikosti FX (full frame) 
o obrazový snímač bez antialiasingového filtru (zlepšení ostrosti v jemných 

detailech) 
o možnost použití paměťových karet CompactFlash a SDHC 
o vestavěný blesk s řízením TTL, možnost jeho použití pro bezdrátové řízení 

externích blesků 
o objektivový bajonet Nikon 
o s přídavným bateriovým držákem možnost provozu na AA baterie 

- objektiv 1 – 1 ks 
o použití pro výše specifikovanou FX zrcadlovku bez omezení 
o proměnná ohnisková vzdálenost 24 až 70 mm 
o světelnost minimálně 2,8 v celém rozsahu ohniskových vzdáleností 
o automatické zaostřování 
o nejkratší zaostřitelná vzdálenost 0,4 m nebo méně 

- objektiv 2 – 1 ks 
o proměnná ohnisková vzdálenost 80 až 400 mm 
o světelnost minimálně 4,5 pro ohniskovou vzdálenost 80 mm a 5,6 pro 400 mm 
o použití pro výše specifikovanou FX zrcadlovku bez omezení 
o vestavěný vypínatelný stabilizátor (systém redukce vibrací) 
o automatické zaostřování 

- makro objektiv – 1 ks 
o pevná ohnisková vzdálenost 105 mm 
o světelnost minimálně 2,8 
o použití pro výše specifikovanou FX zrcadlovku bez omezení 
o vestavěný vypínatelný stabilizátor (systém redukce vibrací) 
o vnitřní zaostřování pro neměnnou délku objektivu 
o nejkratší zaostřitelná vzdálenost 0,34 m nebo méně 
o automatické zaostřování 
o závit na filtry 62 mm, při zaostřování se nesmí otáčet 

- bateriový držák – 1 ks 
o použití pro výše specifikovanou FX zrcadlovku 
o možnost použití AA baterií 
o alternativní tlačítko spouště při držení fotoaparátu na výšku 

- blesk – 1 ks 
o TTL řízení záblesku s výše specifikovanou FX zrcadlovkou 
o možnost bezdrátového provozu – ovládání vestavěným bleskem fotopřístroje 

včetně zachování TTL řízení záblesku 
o možnost ovládání výkonu blesku z fotoaparátu v bezdrátovém režimu 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 
o pomocné světlo automatického zaostřování (AF) kompatibilní s AF modulem 

výše uvedené FX zrcadlovky 
o automatický zoom až do ohniskové vzdálenosti 200 mm 
o možnost bezdrátového TTL provozu společně s blesky Nikon (kompatibilita 

stávajícího zařízení) 
o provoz na AA baterie 
o osvětlení tlačítek pro práci při nízkých hladinách okolního osvětlení 
o dodávka včetně stojánku blesku, difuzního nástavce, filtrů pro zářivkové a 

žárovkové světlo 
- makro blesk (sada) – 1 ks 

o zábleskové osvětlení pro makrofotografii 
o plně automatické TTL řízení expozice 
o dvě nezávislé zábleskové bezdrátově ovládané jednotky 
o řídící jednotka k připevnění na fotopřístroj 
o možnost upevnění zábleskových jednotek na objektiv se závitem 62 mm 
o možnost bezdrátového propojení a plně automatického TTL řízení expozice ve 

spojení s výše specifikovaným bleskem 
- záložní fotopřístroj – 1 ks 

o digitální kompaktní přístroj 
o kovové tělo 
o polohovatelný zadní displej 
o průhledový hledáček 
o možnost použití externího blesku 
o možnost ukládání snímků do RAW 
o možnost použití paměťových karet SDHC 

- paměťové karty CompactFlash – 2 ks 
o kapacita minimálně 32GB 
o podpora UDMA (Ultra Direct Memory Accesing) 

- paměťové karty SDHC – 2 ks 
o kapacita minimálně 16GB 
o rychlostní třída Class 10 

 

Další požadavky 

Záruční doba na vše min. 24 měsíců. 

Vzhledem k záručním podmínkám výrobců fotopřístrojů je nutné, aby ostatní specifikované 
příslušenství (objektivy, bateriový držák, blesk, sada makro blesků) bylo od stejného výrobce 
jako specifikovaná digitální jednooká zrcadlovka, jinak dojde k výlukám záruky. Záložní 
fotopřístroj může být od jiného výrobce. 

 

 

 

 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 
 

2. Technická specifikace sady pro video dokumentaci: 

Sada pro videodokumentaci (celkem 2 sady): 

- - videokamera – 1 ks 
o záznam Full HD – 1080/50p 
o nejvyšší odolnost proti vniknutí vody a prachu do videokamery 
o vestavěný GPS přijímač 
o vestavěná paměť flash s dobou záznamu minimálně 5 hodin při nejvyšší 

nastavené kvalitě, možnost použití paměťových karet 
o kapacita akumulátoru minimálně 2 hodiny záznamu (reálný provoz, ne 

teoretická doba záznamu) 
o snímací čip určený pro záznam ve špatných světelných podmínkách 
o širokoúhlý objektiv, min. ohnisková vzdálenost 30 mm (přepočet na 35 mm 

film), optický zoom min. 10 x 
- akumulátor – 2 ks 

o kapacita minimálně 3 Ah, pro napájení videokamery 

- kamerové světlo 
o LED 
o teplota chromatičnosti cca 5600 K, konverzní filtr na cca 3200 K 
o min. 300 lx na vzdálenost 1 m 
o vyzařovací úhel přizpůsoben pro natáčení ve formátu 16:9 
o regulace jasu 
o pro napájení využívat akumulátory, které se používají pro napájení videokamery 
o možnost upevnění na videokameru do sáněk pro příslušenství 

- brašna pro videokameru a příslušenství 
o ochrana proti mechanickým otřesům při transportu, odolnost proti vlhkosti 

- UV filtr 
o se závitem odpovídajícím objektivu videokamery 

- nabíječka akumulátorů videokamery   
o napájení 12V, pro dobíjení akumulátorů videokamery v motorovém vozidle. 

- ochranný obal na kameru 
o „Pláštěnka pro videokameru“ –  ochrana před deštěm a prachem při práci v 

terénu 
 
 
Další požadavky 

Záruční doba na vše min. 24 měsíců. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 
 
 

3.  Technická specifikace GPS přijímače  
 

Jedná se o 1 ks GPS přijímače vč. příslušenství pro topografickou dokumentaci stop a 
předmětů na místě hromadného neštěstí. 

Specifikace: 

- GPS přijímač s H-Star, Floodlight, Evarest a DeltaPhase technologii 
- okamžitá přesnost 10 cm 
- vše integrováno v jedné odolné schránce vč. Pocket PC, anténou a baterií 
- 220 přijímacích kanálů 
- dvoufrekvenční (L1/L2) ruční GPS/GIS přijímač 
- signály GPS, GLONASS, SBAS 
- zpracování kódové i fázové složky signálu 
- fázové zpracování i bez externí antény 
- možnost online práce s externími DGPS i fázovými korekcemi  
- okamžité fázové decimetrové měření 
- operační systém Windows Mobile min. verz. 6.5 
- min. 256 MB RAM, min. 2GB interní paměti 
- možnost rozšíření SD/SDHC kartou 
- plný VGA display 640x480 min. 10 cm s podsvícením 
- bluetooth a WI-FI 
- integrovaný 3.5G modem 
- integrovaný fotoaparát min. 5MPix s autofokusem 
- výdrž baterie min. 9 hodin měření s GNSS a podsvícením 
- Teplotní podmínky použití - 20 °C + 40°C 

 

Příslušenství: 

- SW pro sběr dat a řízení GPS vč. technické podpory na 12 měsíců 
- předplatné přesných fázových korekce na 24 měsíců (min. 100 hod.) 
- přesná externí anténa včetně tyčky, stojánku pro upevnění tyčky 
- update kancelářského zpracovatelského SW Pathfinder Office vč. technické podpory 

na 12 měsíců 

 

Další požadavky 

Pozáruční servis v délce 5 let. 
Technický popis zařízení, návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce. 

 

 

 

 

 

 



Podpořeno z Programu švýcarsko-české spolupráce 
Supported by a grant from Swiss-Czech Cooperation 
Programme 

 

 

 
 
 

4. Technická specifikace radiostanice  
 

Jedná se o 5 ks radiostanice, které budou sloužit k přímému spojení skupin DVI týmu v terénu 
na volně dostupných veřejných frekvencích. 

Radiostanice: 

- frekvenční pásmo UHV – 438 – 470 MHz 
- min. počet kanálů 64 
- vysílací výkon – volitelný do 5 W 
- display na předním panelu radiostanice se zobrazením - indikace síly signálu, 

nastavení výkonu, použitý kanál atd.  
- numerická klávesnice 
- softwarové nastavení tlačítek pro funkce – stav baterie, scan, monitor, přepínání 

vysílacího výkonu 
- možnost přímého zadání DTMF 
- signalizace Quick Call a DTMF 
- hmotnost do 0,5 kg 
- Teplotní podmínky použití - 20 °C + 40°C 
- odolné šasí 
- možnost bezplatného použití v ČR na základě všeobecného oprávnění č. VO-

R/16/08.2005-28    

Příslušenství: 

- 2 ks baterie min. 1600mAh 
- nabíječ akumulátorů v soupravě 
- kožený obal na radiostanici s možností připoutání k opasku 
- náhlavní souprava – ultralehká, s integrovaným PPT tlačítkem a VOX/PPT přepínačem 

na kabelu. Možnost ovládání hlasem. 

 

Další požadavky 

Pozáruční servis v délce 5 let. 
Technický popis zařízení, návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce. 


		2014-08-04T14:40:02+0200




